



Głos młodych jest ważny!

2022-05-25

Zapewne wielu młodych ludzi w Krakowie nawet nie zdaje sobie sprawy, że mają swoich reprezentantów w strukturach miejskich. Chodzi o Młodzieżową Radę Krakowa, która od ośmiu lat dba o to, aby głos młodych ludzi również był słyszany w naszym mieście.

Połączenie samorządu uczniowskiego, stowarzyszenia oraz komisji miejskiej. Tak w skrócie można określić funkcje Młodzieżowej Rady Krakowa. – Podejmujemy wiele projektów mających na celu zwiększenie wpływu młodych ludzi na to, co się dzieje w mieście – tłumaczy Jadwiga Mizerska, przewodnicząca MRK. Dzięki temu mają też możliwości, aby w bardziej okazały sposób wesprzeć takie inicjatywy jak WOŚP czy Szlachetna Paczka lub poruszać ważne dla młodych kwestie związane m.in. z kryzysem klimatycznym.

Inną istotną sprawą jest formowanie odpowiednich postaw wśród młodych ludzi, aby w przyszłości potrafili zadbać nie tylko o swój interes, ale i całego miasta. Być może właśnie tutaj kształcą się nasi przyszli radni miejscy oraz osoby zaangażowane w sprawy (nie tylko) lokalnej społeczności.

– Jednym z głównych zadań MRK jest upowszechnianie wśród młodych krakowian idei samorządności, a także kształtowanie postaw prospołecznych, obywatelskich i demokratycznych – wskazuje Anna Korfel-Jasińska, zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji, sportu i turystyki. – Zaangażowanie obywatelskie uczennic i uczniów z Krakowa jest ogromne. W ostatnich miesiącach udało im się zrealizować wiele ważnych projektów, stworzyć załączki pod przyszłe działania, a także zaangażować we wspólne inicjatywy rówieśników i dorosłych mieszkańców – dodaje Tomasz Kobyłański z Wydziału Edukacji UMK, laureat pierwszej w historii Nagrody Przyjaciela Młodzieży Krakowskiej. Trafia ona do dorosłych, którzy są żywo zaangażowani w pracę na rzecz młodzieży w mieście.

Jak są wybierani, co już zrobili?

Młodzieżowa Rada Krakowa składa się z przedstawicieli szkół ponadpodstawowych, którzy powinni być wybierani w sposób demokratyczny przez samorząd uczniowski. – Często radni wybierani są jednak przez nauczycieli czy samych dyrektorów. Dlatego postanowiłam, że w tym roku MRK przeprowadzi kampanię informacyjną, aby uświadomić szkołom, jak wielka odpowiedzialność na nich spoczywa i dlaczego warto dać możliwość wyboru swojego reprezentanta samym uczniom – mówi Jadwiga Mizerska.

Odpowiedzialność faktycznie jest spora. Podczas konferencji „Młodzi z Klimatem” MRK stworzyła postulaty dotyczące edukacji oraz gotowe rozwiązania walki z kryzysem klimatycznym w mieście. We współpracy z samorządami przygotowali też propozycje wielu wydarzeń dla młodych ludzi w mieście. Nawiązali również międzypokoleniową współpracę z Radą Krakowskich Seniorów. Poza tym utrzymują stały kontakt z władzami miasta.

To bardzo istotne kwestie, które mają wpływ nie tylko na młodych ludzi, ale wszystkich krakowian. Dlatego ważna jest również pozycja przewodniczącego MRK. – Stanowisko przewodniczącej wymaga ode mnie dużej odpowiedzialności, ale też umiejętności zarządzania. Nie jest łatwo koordynować i motywować do pracy 40-osobową grupę, jednocześnie



**Magiczny
Kraków**

przygotowując się do matury – przyznaje Jadwiga Mizerska. – W tej kadencji wprowadziliśmy z powodzeniem model naprawczy, aby MRK była kuźnią umiejętności potrzebnych nowym kadrom politycznym, samorządowym czy aktywistycznym. Mam nadzieję, że przyszłe kadencje wykorzystają swój potencjał, a świadomość roli, jaką pełni młodzieżowa rada, przyczyni się do jej prężnego działania, by być faktycznym głosem młodzieży w mieście. Zachęcam do śledzenia naszych social mediów, gdzie na bieżąco informujemy o podjętych działaniach.